
 
 
 
 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 019/2020, de 05/02/2020  
 
 
 
 
 
 
 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 
 
 
O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 
 
 
RESOLVE: 
 
1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Caracterização fenotípica e molecular das 

cultivares de macieira desenvolvidas em Santa Catarina”, da mestranda LUANE BOSETTO, 

a realizar-se no dia 21 de fevereiro de 2020, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 
Dr. ALTAMIR FREDERICO GUIDOLIN - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. NEWTON CLÓVIS FREITAS DA COSTA – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. MARCUS VINÍCIUS KVITSCHAL – (EPAGRI/Caçador/SC) – Membro externo 

Dr. ADELAR MANTOVANI – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dra. DENISE OLKOSKI - (IFRS/Erechim/RS) - Suplente externo 
 
 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  
Diretor Geral 


